
19

C h i b a  A s s o c i a t i o n  O f  A r c h i t e c t u a l  F i r m s

〈審議事項及び決議事項〉
第一号議案　令和5年度事業報告承認の件
第二号議案　令和5年度決算承認の件
　　　　　　令和5年度監査報告
第三号議案　定款変更の件
第四号議案　役員選出の件
〈定足数の確認〉
・総正会員335名に対して、本日の総会出席者54名、有効委任
状104名、議決権行使者78名、出席者総数236名で定足数の
168名を上回っているので、定款第30条の規定により、本総
会は有効に成立。

〈議事の経過の概要及びその結果〉
・開会の辞：大木副会長が第52回定時総会の開会を宣言した。
・物故者への黙祷：前総会から本日までに亡くなられた方に黙
祷が捧げられた。
・憲章朗読：出席者全員起立し、建築士事務所憲章を朗読した。

・井桁会長挨拶：「日頃、皆様におかれましては、設計と監理という
建築の全般の仕事におきまして大変ご苦労されていることと存
じます。建築は大変難しい仕事と言いましょうか、言葉を変えま
すと遣り甲斐のある仕事ですから、取り組むに十分価値のある仕
事と認識をしております。本日の総会で会員の皆様、どうか、ご意

見を十分に、また執行部は会員の皆様に対しまして日頃の活動の
報告を十分に生す、そういった意味での総会です。会員の皆様に
おかれましては、十分ご意見をお聞かせいただけますよう、よろし
くお願いを申し上げます。さて、私どもの執行部も一年経ちまし
て、折り返しの地点となりました。残りの一年を邁進してまいりた
いと思っておりますが、一年でいろいろとチームワーク、そして仕
事に慣れてきましたので、大変スムーズに良いことを成している
と私は思っております。これも会員の皆様、そして執行部の惜し
みない努力のお陰と感謝を申し申し上げます。会員の皆様、この
場で一つご紹介を申し上げたいと思います。石𣘺監事のおかれま
しては長年私どもの監事としてお導きをいただいておりました
が、この度、監事の職が解かれるということに相なりました。本日
の四号議案で、新しい監事を選出いただくことになっております。
石橋監事におかれましては、今日まで監事としての法的な責務を
しっかりとやっていただきました。今後とも何かご機会がありまし
たら、ご指導いただきますことをお願い申します。結びに、年の一
度の総会です。会員の皆様、意見を十分に申し述べられるチャン
ス、機会でございます。どうか建設的なご意見をしっかり出して
いただきますようにお願いを申し上げて、挨拶といたします。」

・仮議長の選出　定款第29条の規定により、井桁会長を仮議
長に選出した。
・正副議長選出　選出を仮議長に一任され、議長に成田支部の
及川会員、副議長に東葛支部の岡田会員を指名した。

● 書記及び議事録署名人の選出
・選出を議長に一任され、書記に松戸支部の大和田会員と八千
代支部の田中会員を指名した。
議事録署名人に印旛支部の小杉会員と長生夷隅支部の見山
会員を指名した

● 議長より、総会議案書に訂正がある旨が報告された。
● 冨沢総務委員長より、訂正箇所が報告された。

令和6年度 第52回定時総会の報告 公益社団法人 千葉県建築士事務所協会　

■ 開催場所 令和6年6月4日（火）13時～16時30分
■ 開催場所 千葉市中央区千葉町15番1号
 京成ホテルミラマーレ 
■ 総正会員 335名
■ 出席者総数 236名（最終出席者）
 （総会出席者54名、有効委任状104名、

議決権行使者78名）


